3

ДОГОВОР №
на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов в целях компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам и среде их обитания

          г. Москва                                                                                                            "    "              20     г.

     (место заключения договора)                                                                                     (дата заключения договора)

Московско-Окское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Воротилина Алексея Владимировича, действующего на основании доверенности от 10.10.2017 № 6823-ИШ/У06, с одной стороны, и ООО «РИК», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора И.И. Иванова, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, руководствуясь положениями статьи 45 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2014 г. № 99 «Об утверждении Правил организации искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов» и в соответствии с пунктом __ Плана искусственного воспроизводства водных биоресурсов, утвержденного приказом Управления от __.__.20__ № ____, заключили настоящий Договор на искусственное воспроизводство водных биологических ресурсов (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов (далее - работы) на основании утвержденного плана искусственного воспроизводства водных биоресурсов в целях компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам и среде их обитания и сдать их результат Заказчику в соответствии с Договором путем выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса в водные объекты рыбохозяйственного значения согласно следующим параметрам:
а) вид выпускаемого водного биологического ресурса (наименование)__стерлядь                          _________________________________;
б) стадия выращивания __молодь__    __________  _____________________;
                                                                                                               (молодь, личинка)

в) объем выпускаемых ______молоди_________ водного биологического
                                                                     (молодь, личинка)

ресурса ____12345            ___________________   _______________________________;
                                                                                              (штук)

г) средняя штучная навеска водного биологического ресурса на момент выпуска ___2,5            ______________________________________________________;
                                                                                            (граммов)

д) срок выполнения работ (выпуска): с момента заключения договора до   «01» декабря 20     г.;
                                                                                      (дата, месяц, год)

е) масса выпускаемых _______молоди      ________ водного биологического
                                                                    (молодь, личинка)

ресурса __ 30862,5          _______  __________________  __________________;
                                                                                  (граммов)

ж) наименование водного объекта рыбохозяйственного значения, используемого для осуществления мероприятий, Горьковское водохранилище, Ивановская область (далее – водный объект рыбохозяйственного значения);
з) источник получения посадочного материала водного биологического ресурса (производителей)                закупка молоди                                             .
                                                                                                           (использование собственного ремонтно-

                                                                                                         маточного стада; закупка молоди (личинок),

                                                                                                      икры; нерестово-выростное хозяйство - указать

                                                                                                    источник (источники), заявленный Исполнителем)

1.2. Водные биологические ресурсы с момента осуществления их выпуска в водный объект рыбохозяйственного значения в соответствии с Договором являются собственностью Российской Федерации.
1.3. Работы по настоящему Договору выполняются в рамках компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам и среде их обитания в рамках выполнения работ по проектной документации «Ремонт мостового перехода, через руч. Безымянный, в районе д. Иваново» (согласование Московско-Окского территориального управления Росрыболовства от __.__.2020
№ 01-19/0000).
                             (наименование согласованных работ, наносящих вред)
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик имеет право участвовать в проведении учета и оценки состояния воспроизводимых в рамках Договора водных биологических ресурсов.
2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:

а) обеспечение Исполнителя информацией, необходимой для организации и осуществления мероприятий;

б) осуществление контроля за ходом организации и осуществления мероприятий;

в) осуществление приемки выпускаемой в водный объект рыбохозяйственного значения молоди (личинок) водного биологического ресурса в порядке, установленном разделом 3 Договора;

г) направление к Исполнителю уполномоченного представителя для участия в учете выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса, ее выпуске и оформлении актов выпуска водных биологических ресурсов.
2.3. Исполнитель имеет право запрашивать и получать информацию от Заказчика по вопросам выполнения Договора.

2.4. Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:

а) своевременное и в полном объеме выполнение мероприятий на условиях Договора;

б) осуществление выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса соответствующей массой в установленном количестве и в определенные сроки в водные объекты рыбохозяйственного значения в соответствии с пунктом 1.1. Договора;
в) содействие Заказчику в осуществлении им контроля за ходом исполнения Договора;

г) проведение совместно с уполномоченным представителем Заказчика учета и оценки состояния используемых Исполнителем для целей воспроизводства водных биологических ресурсов и (или) ремонтно-маточных стад, а также молоди (личинок) водного биологического ресурса;
д) недопущение разрушения или ухудшения среды обитания водных биологических ресурсов;
е) незамедлительное письменное информирование о случае возникновения или возможности возникновения ситуаций, препятствующих выполнению Исполнителем своих обязательств по Договору.

3. Порядок сдачи и приемки результатов работ
3.1. Исполнитель не позднее чем за 15 дней до даты выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса письменно уведомляет Заказчика о дате, времени, объемах (массе) и месте их выпуска.

3.2. Заказчик, получивший уведомление, предусмотренное пунктом 3.1. Договора, обязан направить к Исполнителю своего уполномоченного представителя для участия в учете выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса, ее выпуске, а также в оформлении и подписании акта выпуска водных биологических ресурсов.

3.3. Исполнитель в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса, направляет Заказчику 1 подлинный экземпляр акта выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса, подписанный уполномоченным представителем Заказчика в соответствии с пунктом 3.2. Договора.

3.4. Заказчик принимает результаты мероприятий, выполненных Исполнителем, на основании представленных Исполнителем документов, указанных в пункте 3.3. Договора, в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня их получения.

3.5. При наличии возражений по объему выполненных мероприятий Заказчик в срок, указанный в пункте 3.4 Договора, письменно определяет Исполнителю условия и сроки устранения недостатков.

3.6. Исполнитель, в срок до 1 февраля после отчетного периода, предоставляет в Московско-Окское территориальное управление Росрыболовства годовую форму федерального статистического наблюдения № 5-ОС «Сведения об искусственном воспроизводстве водных биологических ресурсов», утвержденную приказом Росстата от 17 сентября 2013 г. № 370.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае нарушения Исполнителем условий, установленных в пункте 1.1. Договора, и (или) расторжения Договора по вине и (или) инициативе Исполнителя, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 100 процентов такс, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2018 № 1321 «Об утверждении такс для исчисления размера ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам», за каждую невыпущенную и (или) выпущенную в нарушение пункта 1.1. Договора молодь водного биологического ресурса.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует
до "_ _" __________  20     г.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия в отношении Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами.

Срок ответа на претензию, связанную с Договором, составляет 14 рабочих дней.

6.2. В случае если невозможно разрешить споры и разногласия путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.
7. Заключительные положения

7.1. Все изменения, вносимые в Договор, действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, в одностороннем порядке или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне.

7.4. Стороны обязуются информировать друг друга об изменениях реквизитов и других сведений, касающихся исполнения Договора.

7.5. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.6. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе 8 Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
8. Адреса и реквизиты Сторон

	                    Заказчик

Московско-Окское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

Адрес местонахождения: 117997,
г. Москва, Варшавское шоссе, д. 39 А

Телефон/Факс (499) 611 35 09

ИНН 7702667310; КПП 772401001

ОГРН 1087746311047

Банковские реквизиты:

Л/сч. 03731873990

Отдел №22 УФК по г. Москве

Р/с 40105810945250010079 в
Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва (ГУ Банка России по ЦФО)

БИК 044525000

ОКПО 84893960, ОКФС: 12;

ОКОГУ: 1325060
Руководитель
_____________/А.В. Воротилин/

М.П.

	                    Исполнитель

ООО «РИК»
(наименование организации,

заключившей Договор)
121354, Московская область,
д. Кузькино, д. 1А
ИНН 1236548794
КПП 9875462159
Р/с 56448565475446587911
К/с 48765476545187157466
Сбербанк России г. Москва
(филиал-Московский банк Сбербанка России ОАО)
БИК 254849247
Тел. 1234567  9876543

________________________________
(должность лица, уполномоченного
на подписание Договора)
_____________     Иванов И.И.
(подпись)
(ф.и.о.)
                                 МП